
 

Congonhas, 13 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3028 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/011/2022 

 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação com calçamento intertravado. TIPO: Menor Preço. Entrega dos envelopes: 
Dia: 20/10/2022 até as 09:00 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230 - 1° Piso, Centro, em Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 

3731-1300 ramais: 1197, 1119 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) Adriane Renata Bernardo Netto Freitas – Presidente CPJL.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/148/2022 

 

Objeto: Contratação de empresa para efetuar as publicações de matérias legais (Atos Oficiais) do Município de Congonhas, em jornal de grande 

circulação diária no Estado de Minas Gerais, nas versões impressas e digital. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 
Recebimento das propostas: a partir de 16/09/2022. Término do recebimento das Propostas: dia 28/09/2022 às 08:00h.  Início da fase de disputa: 09 horas 28/09/2022. 

Local: www.bll.org.br.  Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183, 1137 e 1132, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Fernando Augusto 

Baia de Paula - Pregoeiro.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/154/2022 

 

Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e eletrodomésticos para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento das propostas: A partir de: 
03/10/2022. Término do recebimento das Propostas: dia 14/10/2022 às 08:00h.  Início da fase de disputa: 09 horas do dia 14/10/2022. Local: www.comprasnet.gov.br.  

Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183, 1137 e 1132, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Fernando Augusto Baia de Paula - Pregoeiro.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/498, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022 

 
Exclui e acrescenta nomes na Portaria n.º PMC/492, de 6 de setembro de 2022. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município; e 

CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente do Jubileu/2022, assinada pelo Presidente – Jean Ângelo de Oliveira,    
RESOLVE: 

Art. 1º Excluir da Portaria n.º PMC/492, de 6 de setembro de 2022, que designou servidores para equipe de apoio ao Jubileu do Senhor Bom Jesus de 

Congonhas/2022, o nome do servidor abaixo relacionado: 
I - FISCAIS: 

 

 
 

Art. 2º Acrescentar os nomes dos servidores abaixo relacionados na Portaria n.º PMC/492, de 6 de setembro de 2022: 

I - FISCAIS: 
 

 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 9 de setembro de 2022. 

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

NOME SECRETARIA MATRÍCULA 

Elivelto Geraldo Santana SEDAS 20144181 

NOME SECRETARIA MATRÍCULA 

Beatriz da Silva e Silva SEDAS 20144188 

Eliete Conceição Augusto Balbino SEDAS 44711 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 13 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3028 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2022-09-13T14:52:21-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




